PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21.10.2016
N 76
О статусе помещения ГАС «Выборы»
В соответствии с Положением об обеспечении безопасности информации в Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28.02.2007 № 200/1254-4, а также в соответствии с Порядком обеспечения безопасности информации в региональном фрагменте Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» по Нижегородской области, утвержденным постановлением избирательной комиссии Нижегородской области от 24.10.2013 № 059/758-5,

1. Определить статус помещения КСА ГАС «Выборы» Территориальной избирательной комиссии Шарангского муниципального района – комната № 5 здания администрации Шарангского муниципального района – помещением с ограниченным доступом.

2.В помещение КСА ГАС «Выборы» допускать работников вышестоящих избирательных комиссий (в том числе сотрудников информационного центра, исполняющие обязанности системных администраторов территориальных избирательных комиссий), председателя, заместителя председателя и секретаря территориальной избирательной комиссии. Иные лица могут быть допущены в помещение в связи с выполнением ими своих должностных обязанностей только в присутствии кого-либо из вышеперечисленных лиц.

3. В период проведения выборов, референдумов наделить правом доступа в помещение КСА ГАС «Выборы» членов группы контроля за использованием КСА ГАС «Выборы», назначенных решением территориальной избирательной комиссии,.

4.Ключи от помещения КСА ГАС «Выборы» хранить у системного администратора, резервный ключ – у председателя территориальной избирательной комиссии Шарангского района.

5.На входной двери в помещение разместить информационную табличку, указывающую на ограничение доступа в помещение – «Помещение КСА ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии Шарангского района. Посторонним лицам вход воспрещен».

6.Внутри помещения у входа разместить перечень лиц, утвержденный распоряжением избирательной комиссии Нижегородской области, которым разрешен доступ в помещение.

7.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющую делами администрации Софронову В.А.

8.Считать утратившим силу распоряжение администрации Шарангского района от 12.08.2009г. №325 «О статусе помещения ГАС «Выборы».
Глава администрации
О.Л. Зыков

Софронова В.А.

2-13-80

Зав. орг. – прав. отделом